Nr postepowania 16/AMB/2023 Krakow, dnia 05.09.2023r.

Odpowiedzi na pytania

ztozone do postepowania pn.:
,Dostawa 2 ambulanséw sanitarnych z podstawowym wyposazeniem”

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzania rownowazne opisywanym, w przypadku wystgpienia w opisie przedmiotu

zamodwienia odniesiers do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemdw referencji technicznych,
o ktérych mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy pzp ?

Odpowiedz nr 1: Pytanie nie jest jednoznacznie zrozumiane. Zamawiajacy wymaga aby ambulans spetniat podane
w SWZ normy, ale jednoczeénie opisuje inne dodatkowe wymagania wptywajgce m.in. na funkcjonalnos¢,
bezpieczenstwo i tatwosé obstugi ambulansu oraz zawierajace rozwigzania innowacyjne. Warunki ewentualnego
zastosowania rozwigzan réwnowaznych opisane sa w pkt. 111.9. i 10. SWZ.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania ambulans spetniajgcy wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, ktéry posiada

Certyfikat Zgodnosci z w/w normg wydany przez Niezalezng Jednostke Notyfikujgcg, z drzwiami lewymi
przesuwnymi z nieprzezroczystg szybg w kolorze nadwozia ?
Odpowiedz nr 2: NIE — wymog w zatgczniku 1d do SWZ tabela 5 / pkt.1.13 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosci do zaoferowania samochéd w ktorym stabilizacja toru

jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeristwo uzytkownika zostaty uzyskane przez inne rozwigzania
konstrukcyjne (budowa uktadu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementéw przeniesienia napedu na przod ze
stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw két, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony $rodek cigzkosci pojazdu,
niska podtoga) niz stabilizator osi tylnej ?

Odpowiedz nr 3: Jezeli pytanie dotyczy poz.8 tabeli nr 5 zatgcznika 1d do SWZ to Zamawiajacy nie zmienia tresci
tego punktu.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie zaktadanego rocznego przebiegu dla ambulansu.

Odpowiedi nr 4: Szacowany roczny przebieg jednego ambulansu mieéci sie w przedziale od
ok. 35 000 do ok. 60 000 km, zaleznie od miejsca stacjonowania ambulansu.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania ambulansu z rokiem produkcji 2023, zabudowanym na pojezdzie
kompletnym (pojazd bazowy) z 2022.

Odpowied? nr 5: Zamawiajacy dopuszcza ambulans wyprodukowany w 2023 roku na pojezdzie bazowym z roku
2022.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby ambulans jako pojazd wykorzystywany do dziatari ratowniczych byt wyposazony w
fabryczny system dedykowany dla ,stuzb paristwowych” umozliwiajacy dalszg jazde (nawet do 50 km) bez
obnizenia mocy lub zatrzymania pojazdu w przypadku spadku czynnika AdBlue ponizej minimalnego wymaganego
poziomu.

Odpowiedz nr 6: Zamawiajacy dopuszcza taki system.
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Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, ze poprze punktowany parametr ,automatyczny, elektryczny system domykania drzwi

przesuwanych lewych i prawych” Zamawiajacy rozumie i wymaga fabrycznego systemu automatycznego,
elektrycznego systemu domykania drzwi przesuwanych lewych i prawych, fabrycznego tj. bedgcego wyposazeniem
pojazdu bazowego, montowanego przez producenta pojazdu bazowego w fabryce producenta pojazdu bazowego
Odpowiedz nr 7: Zamawiajacy potwierdza interpretacje przedstawiong w powyzszym pytaniu, ma to by¢ fabryczny
system pojazdu bazowego.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze poprze punktowany parametr ,automatyczna skrzynia biegéw” Zamawiajacy rozumie

i wymaga skrzyni biegdw w petni automatycznej min. 7 stopniowej, z mozliwoscig automatycznej i manualnej
redukcji biegdw. Jednoczesnie Zamawiajacy nie dopuszcza skrzyni biegéw manualnej i zautomatyzowanej
Odpowiedz nr 8: W postepowaniu Zamawiajacy punktuje ,automatyczng skrzynig biegdw”, ktora jak sama nazwa
wskazuje nie wymaga sterowania manualnego zamiany biegéw, brak pedatu sprzegta. Manualna skrzynia biegow,
z pedatem sprzegta, sterowana recznie nie jest punktowana.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania ambulans spetniajgcy wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ,

ktéry posiada Certyfikat Zgodnosci z w/w norma wydany przez Niezalezng Jednostke Notyfikujaca, posiadajacy
przejicie w przegrodzie o wysokosci 155 cm z zamontowanymi drzwiami o wysokosci 175 cm?

Odpowied? nr 9: Zamawiajacy nie dopuszcza tak niskiej wysokosci przejécia z przedziatu pacjenta do kabiny
kierowcy. Chodzi o rzeczywista wysokos¢ otworu do przejécia, a nie o wysokosc drzwi, jak to wyjasnione zostatow
pytaniu nr 11. Zmiana opisu w pkt. 5a 5.9. zatgcznika 1d do SWZ.

Pytanie nr 10:
Czy punktowane opcjonalnie parametry uzytkowo-funkcjonalne ambulansu dotyczace pojazdu bazowego (punkt

od 1 do 6) tj. poduszki powietrzne, automatyczny elektryczny system wspomagania domykania drzwi
przesuwnych czy tez szyba czotowa podgrzewana elektrycznie majg by¢ montowane fabrycznie tj. przez
producenta pojazdu bazowego (przed adaptacja na ambulans) i objete przez niego fabryczng gwarancja?
Odpowiedz nr 10: TAK, w/w elementy majg by¢ montowane ,fabrycznie” w pojezdzie bazowym.

Pytanie nr 11:

Dotyczy parametr punktowany nr 9 (wysokos¢ przejécia) — prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy punktuje
,wysokos¢ przejécia pomiedzy kabing kierowcy przedziatem pacjenta” a nie ,wysoko$¢ drzwi” zamontowanych w
przegrodzie pomiedzy ww. przedziatami.

Wyjasnienie:

Nieuczciwi Wykonawcy tj. chcgcy za wszelkg cene uzyska¢ dodatkowe punkty za oceniany przez Zamawiajgcego
parametr funkcjonalny moga zaoferowac¢ ambulans z przej$ciem pomiedzy kabing kierowcy a przedziatem
medycznym, gdzie wysoko$¢ drzwi przesuwnych bedzie wieksza niz rzeczywiste przejscie. W zwigzku z
powyzszym prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiajacy bedzie punktowac wysokos¢ , przejscia” czy
tez wysoko$¢ ,drzwi”. Ponizszy rysunek przedstawia roznice pomiedzy wysokoscia przejscia w wysokoscig drzwi.
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Przedziat medyczny Kabina kierowcy

Drzwi dziatowe

A - wysokosc¢ drzwi
B - wysokos¢ przejscia

“samochod przykladowy
Odpowiedz nr 11: TAK — Zamawiajacy punktuje wysokos¢ przejscia (otworu drzwi) a nie wysokosci drzwi -
zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 9.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagana w pkt. 11.3.b) regulacja wysokosci podstawy po wysunigciu dotyczy
wylgcznie lawety z wysuwem a nie lawety elektrycznej z dopuszczonym ,dodatkowym sktadanym najazdem”
umozliwiajgcym tatwy zatadunek/roztadunek noszy (opis w pkt. 11.3.a).

Odpowiedz nr 12: Tak — regulacja wysokosci dotyczy lawety mechanicznej z wysuwem — w przypadku elektrycznej
moze by¢ rozktadany najazd, zapis zatgcznik nr 1d do SWZ, tabela nr 5a, pkt. 11.3.a).

Pytanie nr 13:
Prosimy o podanie marki i modelu radiotelefondw uzywanych przez Zamawiajacego w celu przygotowania

odpowiedniego uchwytu.
Odpowiedz nr 13: ICOM IC-S-5062D

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, iz antena GPS ma by¢ doprowadzona do stacji dokujace;j.
Odpowiedz nr 14: TAK

Pytanie nr 15:
Prosimy o potwierdzenie, iz stacjg dokujaca jest po stronie Zamawiajgcego.
Odpowiedz nr 15: TAK

Pytanie nr 16:
Prosimy o podanie marki i modelu tabletéw jakie beda uzytkowane w ambulansie.

Odpowiedz nr 16: Zamiennie: Zebra L10 lub GETAC G6. Dla tabletu Zebra zamawiajacy zrobi we wtasnym zakresie
wyprowadzenie 12V na wtyku wg wtasnego standardu dlatego obok stacji dokujacej nalezy przygotowac
dodatkowe dedykowane gniazdo zapalniczki 12V. Dla tabletu GETAC ma by¢ wyprowadzone 19V z dostarczonego
kompatybilnego zasilacza 12/19V.
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Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajgcy wymaga modutu GPS (teltonika)?

Odpowiedz nr 17: Nie. Modut teltonika we wtasnym zakresie. Prosze w miejscu montazu GPS wyprowadzi¢ Anteng
GPS, Antene GPS i ztacze 12 PIN do modutu teltonica z zasilaniem, zasilaniem po stacyjce oraz sygnatem z sygnatow
$wietlnych. Zapisy w zataczniku nr 1d do SWZ, pod tabelg nr 5a oraz tabela nr 6.

Pytanie nr 18:
W zwigzku z aktualizacja normy PN-EN 1789 do wersji PN-EN 1789:2021-02 wprowadzajgcg nowe wymagania

wzgledem ambulanséw zwracamy sie do Zamawiajacego z pytaniem czy wymaga by fotele w przedziale
medycznym wyposazone byty w alarm zapiecia paséw sygnalizujacy wytgcznie w trakcie jazdy pojazdu (a nie na
postoju) brak zapietego pasa osoby siedzacej na fotelu w przedziale medycznym (pkt. 4.5.5.)?

Odpowiedz nr 18: TAK — jest to zapisane w zatgczniku nr 1d do SWZ pkt 5.6.a.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiajacy wymaga by nie byto mozliwosci prowadzenia ambulansu z drzwiami w przegrodzie pomigdzy
kabing kierowcy a przedziatem medycznym ustawionymi w pozycji otwartej (pkt. 4.3.4). Czy Zamawiajacy wymaga
by ww. drzwi byly zabezpieczone przed otwarciem gdy ambulans drogowy jest w ruchu, a podczas postoju z
wtgczonym silnikiem aby byta mozliwos¢ ich otwarcia?

Odpowiedi nr 19: W trakcie jazdy ambulansu drzwi w przegrodzie pomiedzy kabing kierowcy a przedziatem
medycznym nie mogg by¢ otwarte — uniemozliwienie pracy silnika pojazdu. Na postoju powinna by¢ mozliwos¢
otwarcia drzwi przy pracujgcym silniku. Zmiana zapiséw w zatgczniku 1d do SWZ, tabela nr 5a, pkt.5.9.a).

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania ambulanse wyposazone w panele sterujgce typu ,touch screen” tzw.
dotykowe zamiast paneli z przyciskami sterujgcymi typu ,mikrostycznik” (dotychczas uzytkowane przez
Zamawiajgcego)?

Odpowiedz nr 20: TAK — opis w zatgczniku nr 1d do SWZ, tabela nr 5a, pkt. 5.24.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiajacy wymaga by oferowany typ ambulansu wyposazony byt w dedykowany dla stuzb ratowniczych

system umozliwiajacy dalszg jazde w przypadku spadku czynnika AdBlue ponizej wymaganego poziomu?
Odpowiedz nr 21: Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 22:
Czy Zamawiajacy wymaga szyberdachu z funkcjg wyjscia ewakuacyjnego o wymiarach min. 700x500, ktory w razie

wypadku moze stanowi¢ dodatkowa droge ucieczki. Szyberdach zgodny z norma ECE — R 36.
Odpowiedz nr 22: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 23:
Pytanie 1. Dot. Transporter noszy gtéwnych

Prosimy o jednoznaczne okreslenie jakiej funkcjonalnosci oczekuje Zamawiajacy w pkt. Wymogi w zakresie
transportera noszy gtéwnych; pkt. 11.2

Czy pod pojeciem ,system sktadanego podwozia zapewniajacy tatwy zatadunek do ambulansu” Zamawiajgcy
oczekuje:

Opcja pierwsza- Transportera wyposazonego w system z automatycznie sktadanymi goleniami przednimi i tylnymi,
bez koniecznosci wciskania jakichkolwiek przyciskow czy zwalniania dZzwigni z podtrzymaniem ciezaru catego ciata
pacjenta przez goleri tylng w trakcie zatadunku pozwalajgcy na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy
z pacjentem nawet przez jedng osobe?
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Czy tez : Opcja druga- Transportera z automatycznie sktadanymi goleniami przednimi i manualnie sktadanymi

goleniami tylnymi bez koniecznosci wciskania jakichkolwiek przyciskéw czy zwalniania dzwigni oraz funkcjg
podtrzymania catego ciezaru pacjenta przez golen tylng pozwalajgcy na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie
noszy z pacjentem nawet przez jedng osobeg?
Odpowiedz nr 23: W przypadku zaoferowania noszy i transportera do podstawy (lawety standardowej)
mechanicznej bez wspomagania elektrycznego, funkcje transportera musza zapewni¢ w petni bezpieczny
zatadunek i wytadunek noszy do i z ambulansu, bez niebezpieczeristwa opadnigcia noszy przy wykonywaniu tych
manewréw. W tym przypadku sktadanie goleni musi by¢ odpowiednio zabezpieczone przed przypadkowym
ztozeniem zaréwno podczas za i wytadunku jak i podczas przejazdu np. od ambulansu do SOR-u. Moze to byc
rozwigzanie automatyczne lub mechaniczne - wymagajace recznego zwalniania blokady przez odpowiednie
przyciski lub dZzwignie. W przypadku lawety ze wspomaganiem elektrycznym za- i wytadunku noszy zabezpieczenie
sktadania i rozktadania goleni musi by¢ automatyczne, nie moze by¢ wymogu zwalniania przez obstuge noszy
jakichkolwiek blokad w trakcie automatycznego za i wytadunku. Ze wzgledéw bezpieczeristwa za i wytadunek noszy
z pacjentem powinien by¢ wykonywany przez dwie osoby, niezaleznie od tego czy jest to system mechaniczny czy
elektryczny. Zatacznik nr 1d do SWZ tabela nr 5a, pkt. 11.3.b) i c).

Pytanie nr 24:
Pytanie 2. Dot. Transporter noszy giéwnych

Czy Zamawiajacy kierujac sie bezpieczenstwem pacjentdw i personelu medycznego oczekuje transportera z
blokada zabezpieczajacg przed samoczynnym opadnieciem noszy w doéf, w sytuacji przypadkowego zwolnienia
mechanizmu sktadajacego podwozie?

Odpowiedz nr 24: Transporter powinien posiada¢ zabezpieczenie przed przypadkowym opadnigciem noszy w dof,
zwlaszcza jezeli na noszach jest pacjent, a kdtka najazdowe transportera nie opieraja sie na trwatym podtozu np.
na lawecie — dotyczy kazdego typu noszy i lawety.

Pytanie nr 25: Dot. Transporter noszy giéwnych

Czy Zamawiajacy kierujac sie bezpieczedstwem pacjentéw i personelu medycznego wymaga, aby dostarczony
transporter noszy miat blokade bezpiecznego zatadunku tzn. nie jest mozliwe przypadkowe ztozenie goleni
przedniej w przypadku, gdy kétka najazdowe nie opieraja sie o lawete?

Odpowiedz nr 25: Odpowiedz jak w odpowiedziach na pytanie nr 23 i 24.

Pytanie nr 26:
3 3.1)Chcieliby$my zwréci¢ Pastwa uwage na kwestig punktowania skrzyni biegéw automatycznych w przypadku

pojazdéw o masie do 3,5 tony, ktére zamierzamy zaoferowac¢ (Mercedes-Benz Sprinter 319 ). Nasza analiza
techniczna, oparta na doktadnym Bilansie Masowym i zgodnie z specyfikacjami okreslonymi w dokumentacji do
SWZ, wykazata, ze przy zastosowaniu skrzyni biegéw automatycznych istnieje bardzo duze ryzyko przecigzenia
pojazdu bazowego. W zwigzku z powyzszym, uprzejmie pytamy, o rozwazenie wycofania punktacji za skrzynie
biegéw automatycznych, uwzgledniajgc nasza dokumentacje techniczng jako podstawg tej prosby. Jestesmy
gotowi dostarczy¢ wszelkie niezbedne dokumenty do weryfikacji dla Zamawiajacego potwierdzajace przewazenie
samochodu bazowego przy zastosowaniu takiej specyfikacji.

Odpowiedz nr 26: Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ w tej sprawie.

Pytanie nr 27:
(5 5.24) Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie na zasadach réwnowaznosci przeniesienia funkcji sterownia oraz

wyéwietlania zadanej temperatury Termoboxem bezpoérednio na front urzgdzenia co umozliwia doktadna tatwa i
logiczng prace zespotowi medycznemu.
Odpowiedz nr 27: Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.
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Pytanie nr 28:
(6 6.1) Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie na zasadach réwnowaznosci rozwigzania w postaci lampy tylnej typu

,kogut” wraz z éwiattami pobocznymi. Biorac pod uwage DMC pojazdu 3,5t rozwigzanie w tylnej czesci pojazdu
lampy ,kogut” jest zdecydowanie praktyczniejszym oraz lzejszym rozwigzaniem.
Odpowiedz nr 28: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 29:
11 11.3 ) Zgodnie z opisem technicznym, rozwazamy zastosowanie lawety z napedem elektrycznym umozliwiajacej

automatyczny zatadunek i roztadunek noszy do/z karetki. Jednakze, po doktadnej analizie specyfikacji techniczne;
wykonaniu wszystkich mozliwych obliczeri w kontekscie ograniczenia wagi pojazdu (DMC 3,5 tony), mamy
potwierdzone obawy, ze zastosowanie takiego rozwiazania znaczgco przekroczy dopuszczalng maseg pojazdu

( wszystkie rozwiazania techniczne dostepne na wniosek zamawiajacego). W zwiazku z tym, chcieliby$my poprosic
zamawiajgcego o rozwazenie mozliwo$¢ odstapienia od punktowania tego konkretnego rozwigzania w celu
unikniecia przekroczenia wagi DMC 3,5 tony i pozostawienie mechanicznej lawety jako jedynej wtasciwej do
pojazdéw o DMC do 3,5 tony. Nasza analiza wskazuje jednoznacznie, ze pozostawienie mechanicznej lawety jako
jedynego wtasciwego rozwiazania dla pojazdéw o DMC do 3,5 tony jest zgodne z ograniczeniem masy pojazdu oraz
spetnitoby nasze wspdine cele dotyczgce efektywnosci i bezpieczerstwa transportu medycznego.

Odpowiedz nr 29: Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWZ w tej sprawie.

Zamawiajqcy dokonuje zmiany w dokumentacji postepowania w nastepujqcych plikach:

- Specyfikacja Warunkéw Zamdwienia

- Zatacznik nr 1d do SWZ

W powyzszych plikach zmiany zostaty oznaczone kolorem zéttym jak réwniez nazwy ich dodany maja czton:

,...korekta 05-09-2023"

Odpowiedzi wraz ze zmianami nalezy uwzglednic przy sporzadzaniu oferty.

Zamawiajacy
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